
 

pag. 1   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

COMUNE DI NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 
 
 

N. 163 Reg. Gen. 
 
 

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE 
 N. 51 DEL 16-03-2021 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONCORSO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE CAT. D1. 
 
 

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 23.03.1999 è stato approvato il Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 17.03.2020 è stata approvata l’appendice al 
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi avente ad oggetto 
“Integrazione straordinaria del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per 
l’attivazione del lavoro agile collegato all’emergenza sanitaria da virus COVID-19”; 

- con delibera di Giunta comunale n. 1 del 05.01.2021 è stato approvato il Regolamento per la 
selezione del personale; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 128 del 30.09.2020 è stato modificato il piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/2020 avente per oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 
(art. 170 Comma 1, del D.Lgs n. 267/200)”, che contiene anche la programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023; 

Visti: 

 il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.; 

 il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 
del 30.11.2016; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n.7 del 31/12/2020 prot. n. 0012353 con il quale  la sottoscritta  è 
stata nominata Responsabile dell’Area Finanziaria e Personale; 
 



 

pag. 2   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

Visto che con determinazione n.53 del 04.02.2021 è stato approvato il bando di concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore 
direttivo contabile – categoria D, con riserva del posto ai volontari delle forze armate; 
 
Precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi agli artt. 34 e 34 bis 
del  D.Lgs. 165/2001, relativi alla mobilità tra Enti, conclusasi con esito negativo; 

 
Dato atto che il bando di concorso di cui trattasi, con data di scadenza per la presentazione delle 
domande 11 marzo 2021, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4° serie speciale concorsi ed 
esami n. 11 del 09.02.2021, nel BUR Veneto n. 17 del 05.02.2021, nel sito web istituzionale di 
questo Comune, in amministrazione trasparente e in Albo Pretorio; 
 
Visto il Regolamento per la selezione pubblica del personale approvato con Delibera di Giunta 
Comunale  n. 1 del 05.01.2021; 
 
Precisato che entro il termine dell’11 marzo 2021 sono pervenute n. 37 domande di ammissione al 
concorso; 
 
Considerato che, come previsto dall’art. 9 del succitato Regolamento, è necessario nominare una 
commissione giudicatrice, successivamente alla scadenza della presentazione delle domande, 
composta da tre o più commissari di ambo i sessi;  
 

Ritenuto individuare i seguenti componenti e i rispettivi ruoli: 

 Dott. GIUSEPPE LAVEDINI  -  Segretario Generale – Presidente;   

 Dott.ssa CATERINA BAZZAN – Dirigente della Provincia di Vicenza - componente esperto; 

 Dott.ssa SILVIA FABRIS – Responsabile dell’Area 2, Servizi Finanziari e Risorse Umane, del 
Comune di Marostica  – componente esperto; 

 Dott. STIMMATINI LUIGI – psicologo e docente, incaricato da Psychometrics srl – 
componente esperto per l’accertamento dell’idoneità attitudinale; 

 Dott.ssa DAIANA COLLEDANI – psicologa e psicoterapeuta, incaricata da Psychometrics srl – 
componente esperto per l’accertamento dell’idoneità attitudinale; 

 Dott.ssa STEFANIA PETTINA’ – Istruttore dell’Area Finanziaria  del Comune di Nove – 
componente esperto per la prova di lingua inglese e segretario verbalizzante; 
 

Dato atto che il Dott. Lavedini e la Dott.ssa Pettinà sono dipendenti di questo Ente e che non 
verrà erogato alcun compenso per la loro partecipazione; 
 
Dato atto che la Dott.ssa Caterina Bazzan è un componente esterno all’Ente ed è stata 
regolarmente autorizzata dalla Provincia di Vicenza a far parte della Commissione in parola 
(come da documentazione agli atti acquisita,  protocollo  n. 0002173 del 02.03.2021); 
 
Dato atto che la Dott.ssa Silvia Fabris è un componente esterno all’Ente ed è stata regolarmente 
autorizzata dal Comune di Marostica a far parte della Commissione in parola (come da 
documentazione agli atti acquisita,  protocollo  n. 0002346 del 04.03.2021); 
 
 

DETERMINA 
 



 

pag. 3   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 
1. di nominare la commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali  

relative al bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo contabile – categoria D, con riserva del 
posto ai volontari delle forze armate,  così composta: 

 Dott. GIUSEPPE LAVEDINI  -  Segretario Generale – Presidente;   

 Dott.ssa CATERINA BAZZAN – Dirigente della Provincia di Vicenza - componente 
esperto; 

 Dott.ssa SILVIA FABRIS – Responsabile dell’Area 2, Servizi Finanziari e Risorse 
Umane, del Comune di Marostica  – componente esperto; 

 Dott. STIMMATINI LUIGI – psicologo e docente, incaricato da Psychometrics srl – 
componente esperto per l’accertamento dell’idoneità attitudinale; 

 Dott.ssa DAIANA COLLEDANI – psicologa e psicoterapeuta, incaricata da 
Psychometrics srl – componente esperto per l’accertamento dell’idoneità 
attitudinale; 

 Dott.ssa STEFANIA PETTINA’ – Istruttore dell’Area Finanziaria  del Comune di Nove – 
componente esperto per la prova di lingua inglese e segretario verbalizzante; 

2. di dare atto che la partecipazione alla commissione giudicatrice per i dipendenti Dott. 

Lavedini e  Dott.ssa Pettinà è a titolo gratuito; 

3. di dare atto che alla ditta Psychometrics srl è stato affidato l’incarico di accertamento di 

idoneità di carattere attitudinale e di orientamento al ruolo con determina n.162 del 16 

marzo 2021; 

4. di rinviare a successivo atto l’impegno di spesa per il compenso ai componenti esperti, 

esterni  all’Ente, Dott.ssa Caterina Bazzan e Dott.ssa Silvia Fabris. 

 
 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
 Margherita Bagarella 
(firmato digitalmente) 


